

Handläggare
Veronica Johnander
Telefon: 0850809330

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2021-08-26

Medborgarförslag - Dansbana

Förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Den 24 mars 2021 inkom ett medborgarförslag till Norrmalms stadsdelsnämnd. I medborgarförslaget lämnas önskemål om att det byggs en dansbana på Norrmalm där man kan dansa utomhus, speciellt under pandemi-tider. Gruppen har tidigare lämnat önskemål om att få tak för sin aktivitet vilket inte förvaltningen har tillmötesgått, utan hänvisat till möjligheten att söka föreningsstöd till ett portabelt tält.

Observatorielunden utanför Kafé Himlavalvet föreslås av som en lämplig plats för den nya dansbanan. Förslagsställaren anger att det finns en fin dansbana i Rågsved som förebild.

Förvaltningens svar är att en segelduk har satts upp över befintlig dansbana i Vasaparken under försommaren 2021. Att sätta upp en segelduk under höst och vinter är inte praktiskt och ekonomiskt genomförbart. Segelduken kommer att göra dansbanan mer attraktiv med högre nyttjande till följd under sommartid.

För närvarande pågår platssamverkan mellan olika instanser inom staden för att stävja missbruk och öka tryggheten i Observatorielunden. En permanent dansbana med slutet tak i Observatorielunden är för närvarande inte en prioriterad åtgärd då det i parken finns en problematik med otrygghet men förvaltningen samlar in alla förslag för att i samråd med övriga parter finna kompletterande aktiviteter som kan bidra till att minska den upplevda otryggheten.

Bakgrund

Den 24 mars 2021 fick Norrmalms stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om att bygga en dansbana. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 25 maj 2021 att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningens parkmiljöavdelning.

Ärendet

I medborgarförslaget lämnas önskemål om att det byggs en dansbana på Norrmalm där man kan dansa utomhus, speciellt under pandemi-tider. Förslagsställaren ingår i en grupp av pensionärer som har dansat utomhus under ett års tid. Gruppen har tidigare lämnat önskemål om att få tak för sin aktivitet vilket inte förvaltningen har tillmötesgått enligt medborgarförslaget. Förvaltningen har hänvisat till möjligheten att söka föreningsbidrag till ett portabelt tält.

Observatorielunden utanför Kafé Himlavalvet föreslås som en lämplig plats för den nya dansbanan. Förslagsställaren anger att det finns en dansbana i Rågsved som förebild.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen ser ett stort värde i att medborgare intresserar sig i för sin närmiljö och lämnar förslag till önskade åtgärder i stadsdelen. En dansbana med slutet tak likt den i Rågsved är en förståelig idé utifrån att förslagsställaren vill utöva sin aktivitet året runt.

Norrmalm har minst andel parkyta per person i Stockholm vilket ställer krav på att skapa mångfunktionella ytor som kan användas för många olika aktiviteter. Dansbanan i Vasaparken är ett sådant exempel då den både fungerar som dansbana och som basketplan. Denna yta har tidigare haft en segelduk.

Förvaltningen har beställt en ny segelduk till dansbanan som har satts upp under försommaren 2021. Denna segelduk kommer sitta uppe under sommartid och är av samma typ som tidigare, där seglet täcker delar av dansbanan vilket även möjliggör basketspel på ytan.

Norrmalms stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075
10430 Stockholm
Växel 08-508 090 00
Fax 08-508 09 099
norrmalm@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningen bedömer i dagsläget att en ytterligare dansbana i stadsdelen, relativt nära den befintliga dansbanan i Vasaparken, inte är en prioriterad åtgärd. Förvaltningen menar även att en permanent anläggning med slutet tak i Observatorielunden är problematisk med tanke på att denna typ av anläggningar inte sällan används för övernattnig. Observatorielunden har varit särskilt utsatt och där

pågår platssamverkan mellan olika instanser inom staden för att stävja missbruk och öka tryggheten i parken. Förvaltningen menar även att olika typer av aktiviteter kan bidra till att öka den upplevda tryggheten och därför kommer förslaget att tas vidare inom ramen för platssamverkan.

En segelduk över befintlig dansbana är en åtgärd för att tillmötesgå förslagsställaren som gör den befintliga dansbanan i Vasaparken mer attraktiv med högre nyttjande till följd.

Jesper Ackinger
stadsdelsdirektör

Therese Rosen
Ansvarig

Bilagor

Medborgarförslag dansbana

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2021-06-24
Therese Rosen, Ansvarig	2021-06-24